
 

 Zápis 
 

z 11. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 17. 10. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny:  20 prezenčně, 3 online 
Omluveni: doc. Rubešová, doc. Mareš 
Nepřítomni bez omluvy:  
Hosté:   prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Rumlová, Ing. Chválná, Mgr.Muzikářová, prof.Pospíšil, prof. 
Hrabal, Ing. Kavalcová 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 17. 10. 2023  

1. Vnitřní předpisy FTOP (Statut, Jednací řád AS, Volební řád AS) 

2. Koncepce Centrálních laboratoří (námět VaV výboru) 

3. RVŠ – výzva k návrhu zástupců 

4. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel 23– 0 – 0) 
 
Ad 1. Vnitřní předpisy FTOP (Statut, Jednací řád AS, Volební řád AS) 

AS FTOP schválil na svém zasedání 25. 9. 2023 na návrh děkana FTOP sloučení dvou ústavů: Ústavu 

technologie ropy a alternativních paliv (215) a Ústavu plynných a pevných paliv a ochrany ovzduší 

(216). Nově vzniklý ústav bude mít název Ústav udržitelných paliv a zelené chemie, a to s platností od 

1. 1. 2024. V souvislosti s touto změnou došlo ke změně Statutu FTOP, Volebního řádu AS FTOP a 

Jednacího řádu FTOP, které byly schváleny fakultním senátem a předloženy AS VŠCHT Praha ke 

schválení. Rektor se souhlasně vyjádřil ke všem třem novelizovaným vnitřním předpisům FTOP. 

Usnesení: AS schválil návrh Statutu pro FTOP. Statut FTOP obsahuje pouze úpravy související se 

změnou názvu ústavů. 

Usnesení: AS schvaluje Statut FTOP VŠCHT Praha. 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

Ve volebním řádu došlo k potřebným změnám souvisejícím se změnou názvu a počtu ústavů. Očekává 

se v budoucnu příprava další novely zahrnující řešení pokračování mandátu studenta přijatého do 

navazujícího studia. 

Usnesení: AS schválil Volební řád Akademického senátu FTOP VŠCHT Praha. 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

 

Jednací řád zahrnuje změny, které odpovídají textu Jednacího řádu AS VŠCHT Praha. Dále pak 

upravuje podmínky hybridního zasedání.  

Usnesení: AS schválil Jednací řád Akademického senátu FTOP VŠCHT Praha. 



Hlasování: 23 – 0 – 0 

Ad 2. Koncepce Centrálních laboratoří (námět VaV výboru) 

Prof. Hrabal představil senátu fungování Centrálních laboratoří VŠCHT Praha (CL), dostupnou měřící 
techniku, náplň činnosti jednotlivých laboratoří a jejich možný rozvoj v budoucnosti. Zároveň 
informoval o přípravě nového ceníku CL. V rámci diskuze byla zmíněna problematika pořizování 
přístrojů z projektů, které neumožňují komerční využití. 

Ad 3. RVŠ – výzva k návrhu zástupců 

Předseda informoval o žádosti Rady vysokých škol o jmenování zástupců VŠCHT a jednotlivých fakult 

do RVŠ na další funkční období (2024-2026).  

 

Ad 4. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

PEDAGOGICKÝ VÝBOR - doc. Lipovová 

Snaha o vylepšení E-learningu, shromažďování výukových videí, příprava dotazníků pro 

absolventy, diskutují se mikrocertifikáty. 

                     VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR - prof. Friess  

VVV se seznámil s činností Oddělením pro výzkum a transfer technologií. Prezentace byla 

navržena pro některé z dalších zasedání AS.  

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR - doc. Kouřil 

Seznámení se se změnami v rozpočtu, změna ve finančních prostředcích pro CL; diskuze o 

budoucím financování ÚEM. HV požádal o přípravu přehledu hospodaření Maker Institutu. 

HV bude zasedat 25. 10. 2023 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR - prof. Cibulka 

V minulém období se zabýval přípravou volby kandidáta na rektora. 

 

b) Informace z kolegia rektora 

- 18.12. 2023 proběhne vánoční koncert VŠCHT 

- Výzva k návrhu kandidátů na ceny Siemens 

- Informace o „trojvýzvě“ v rámci OPJAK 

- Projekty TAČR na strategii v oblasti transferu technologií 

- Informace o projektu na dostavbu Vítězného náměstí 

- Připravuje se rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled 

- V budově Jankovcova není od 1. 10. nájemce 

- Studenti zvou na Akademický ples VŠCHT Praha (9.11.) 

 
 

             Příští zasedání AS bude 7. 11. 2023 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 

https://telefony.vscht.cz/cs/Department/77


Jm6no Podpis

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

2 Bc. Mat6j Drahnik R wii,i{tr,
J Bc. KryStof Frank FTOP re
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI 7t-

-F\-)
5 Ing. Miroslav Hala FCHT W
6 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT trJlllw
7 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D. FTOP NLtrv€
8 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT b,u,0
9 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

10 doc. Ing. Petra Lipovovf, Ph.D FPBT h)rrzr"2n
1l Ing. Petr Lodri6nek FTOP

t2 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D FPBT WAJT{
l3 Ing. Mat6j Mallf FPBT fuJtr,
14 doc. Ing. Jan MareS, Ph.D. FCHI dnnr-,uvnx
15 Ing. Lucie Ma5kov6 FCHI notlar^)
t6 Ing. Luk65 Mat6jovs(f, Ph.D. FTOP //or o'{/
t7 Ing. Jan Pivoflka, Ph.D FPBT // .crvLt ruF
18 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D. FTOP [1/'/*, I

t9 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI f,^!
20 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT -OMLUVENA

2I Bc. Karolina Slonkov6 FCHI 16,t
22 Ing. Martin StaS, Ph.D. FTOP 61,'{,^l-Ied
23 Ing. Michal Stup6k, Ph.D. FPBT OrVLt Nt=
24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI h7
25 Ing. Petra Simonov5 FCHT Sr.#
26 Ing. Karel Steker, Ph.D R

27 Rdoc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D ffi

Prezeninf listina
11. zasedrlni AS VSCHT Praha dne 17.10.2023

d.o {Jt'e4eng}-r"l,t- 3 or\)Lrrvtr - 4 oHLUvEtul
I

lt 

^/

.Z


